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Jest nowy najwyższy budynek świata wykonany z drewna. Norweska konstrukcja przebiła
wcześniejszą, najwyższą konstrukcje o ponad 30 metrów.

 

 

Council on Tall Buildings and Urban Habitat, czyli oficjalna agencja zajmująca się certyfikowaniem
najwyższych  budynków  świata,  ogłosiła  nowego  lidera  w  kategorii  najwyższych  budynków
wykonanych  z  drewna.  Budynek  powstał  w  norweskim  mieście  Brumunddal  na  północ  od  Oslo.

 

Autorami  projektu  Mj?st?rnet  są  architekci  z  Voll  Arkitekter.  Wieżowiec  mierzący  85,4  metra
wykonany  jest  w  zyskującej  na  popularności  technologii  cross-laminated  timber  (CLT),  czyli
specjalnie laminowanego drewna, które pozwala na tworzenie wysokich i wytrzymałych konstrukcji.
Co ciekawe, w nowym wieżowcu, nawet szyby windowe wykonano z drewna.

 

Mj?st?rnet  ma  łączną  powierzchnię  około  11  300  metrów  kwadratowych.  Budynek  ma  18
kondygnacji,  w  tym  apartamenty,  hotel,  biura,  restaurację,  taras  na  dachu  i  pomieszczenia
ogólnodostępne. Obok Mj?st?rnet znajduje się hala basenowa o powierzchni około 4 700 metrów
kwadratowych, która również zbudowana jest z drewna.

 



Wieżowiec  spełnia  najbardziej  rygorystyczne  normy  związane  z  niepalnością  materiałów,
przewyższające konstrukcje ze stali. Najważniejszym tutaj elementem są belki z drewna klejonego.
Do tego na wyposażeniu każdego z pięter jest ultranowoczesny system przeciwpożarowy, a każdy z
apartamentów zaprojektowano i wykonano jako osobną komórkę przeciwpożarową.

 

Budowa  trwała  zaledwie  10  miesięcy,  dzięki  prefabrykowanym  elementom,  które  inżynierowie
składali jak klocki lego.

 

Poprzednim liderem rankingu był  53-metrowy Brock Commons Tallwood House w kanadyjskim
Vancouver.  Jest  on  jednak  wykonany  w  technologii  łączącej  drewniany  szkielet  z  betonowymi
elementami.  Najwyższym  budynkiem  wykonanym  jedynie  z  drewna  był  do  tej  pory  Treet  w
norweskim Bergen. Ma on 49 metrów wysokości.

 

 

Źródło: www.moelven.com

 

 

 

 

Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.


